АДП{ИНИСТРЛЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

* I0, -/D.2Dхз м к!rr-

Об освобождеЕии самовольно
занятого земельного участка,
демонтаже неправомерно

размещенных некапитальных
строений, сооружений и переносе

иЕых движимых объектов на

территории города Смоленска

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земе.тIыrым

кодексом Российской Федерации, решением 44-й сессиu Смоленского городского

Совета IV созыва от 28.12.2О|2 Ns 804 <Об утверждении Положения о порядке

освобождения саN{овольно занятых земельньж yracтKoB, демонтЕDка непр€lвомерно

размещенных некапитЕlльных строений, сооружений и переноса иных движимьж

Ьбra-о" на территории города Смоленско>, на основании протокола заседаниJI

комиссии по освобождению самовольно занятых земельных r{астков, демонтaDку

непр€lвомерно размещенных некапитаJIьных строений, сооружений и переносу

""oi*
дчйrrй объекгов на территории города Смоленска m 29.06.2023 ]Ф 63,

руководствуясь Уставом города Смоленска,

1. Освободить

города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

сЕlI\,Iовольно занятый земельный }п{асток,

межд/ домЕlJ\,Iи 7За и 77 по улице Ры.пенкова в городе Смоленске, rrутем демонтФка

и переноса к месту хранения неправомерно размещенЕых на нем движимых

объектов _ нестационарного торгового объекта площадью 15,98 кв. метра,

навеса гlлощадью 18,73 кв. метра, уJIичного прилавка площадью 4,7 кв. метра,

вертикальной холоltильной камеры llJlоlцаllью 0,93 кв. метра,

2. Управлению Администрации города Смоленска по

району (адрес: 2|4019, Российская, Фелерачия, Смоленская область, город

Смоленск, проезд Маршала Конева, дом 28е, телефон: (4812) 55-61-23) обеспечить:

пользователей неправомерно рaвмещенньIх движимых
объекюв, указанньгх в пункте 1 настоящего постЕIноыIеЕиrI, о дате демонтЕDка;

2

- во втором поJIугодии 2024 юда демонтаж и вывоз материzлJIов демонтrDка
неправомёрно раiйещенных-Движимых объектов, укЕ}з€lнных в пункте l настоящего
постановлениrI, к месту хранениJI.

3. Муниципальному }ъитарному предприятию <Автоколонна- l З08>
(юрилический и фактический адрес: 2|4020, Российская Федерация, Смоленская
область, город Смоленск, улица Шевченко, дом 77ц телефон: (4812) 31-07-4l,

факс: (4812) З|-7З-29) обеспечить
_
в течение б месяцев хранение матери€Iлов

демонтФка неправомерно размещенньrх движимьD( объекгов, указанньD( в пункге l
настоящего пост€шtовлеЕIбI.

4., Муничипальному казённому у{реждению <Городское информачионное
агеЕтство)) опубликовать настоящее постановлеЕие в средствах массовой
информации в течениё 3 дней с момента его издания.

5.Управлению информаuионных технологий Администрачии города

Смоленска размесtить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации горdда Смоленска.
б. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой. /

Глава города Смоленска А.А. Новиков